UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-QLCN

Đồng Tháp, ngày        tháng 6 năm 2023

V/v góp ý dự thảo đề cương, dự toán

nhiệm vụ Xây dựng kế hoạch quản lý

môi trường nước mặt trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp đến năm 2030

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

Tiếp nhận Công văn số 2228/STNMT-QLMT ngày 01/6/2023 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc góp ý đối với đề cương, dự toán nhiệm vụ Xây dựng

kế hoạch quản lý môi trường nước mặt trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp đến năm 2030

(gọi tắt là đề cương và dự toán xây dựng Kế hoạch);

Sau khi nghiên cứu nội dung đề cương, dự toán xây dựng Kế hoạch và các tài

liệu có liên quan, Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến như sau:

1. Về cơ bản, thống nhất ý kiến đối với đề cương và dự toán xây dựng

Kế hoạch.

2. Một số nội dung đề nghị bổ sung, chỉnh sửa như sau:

2.1. Đối với dự toán xây dựng Kế hoạch:

Đề nghị bỏ nội dung “THUẾ VAT (10%) 185.014.231 đồng”; lý do: tiền

công chỉ đóng thuế thu nhập cá nhân và do cá nhân đóng, không đóng thuế VAT

(10%); các kinh phí như photo, phòng nghỉ, thuê xe đã có thuế trong phần dự toán

phía trên; các kinh phí còn lại không đóng thuế VAT.

2.2. Đối với đề cương Kế hoạch:

Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng nội dung chính kế

hoạch theo các bước trình tự quy định tại Khoản 2 Điều 9 Luật Bảo vệ môi

trường năm 2020.

Sở Khoa học và Công nghệ thông tin đến Sở Tài nguyên và Môi trường được

biết và tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ (iDesk);

- Lưu: VT, QLCN (P).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Tài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T14:27:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Trọng Tường<pttuong.khcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-08T16:03:10+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T16:06:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T16:06:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T16:07:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!